
Druk Nr 76 

Uchwała Nr  VIII/…./2025 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz.1530 ze zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 157) Rada Miejska Rydzyny uchwala 
co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr VI/51/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 67.939,95 zł, tj. do kwoty 

77.982.039,73 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 63.831.082,41 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.150.957,32 zł, 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 

Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.   

3. Dodaje się w §1 ust.2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na 

realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jak i poza nim w kwocie 19.539,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13”.  Treść załącznika 

po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 67.939,95 zł, tj. do kwoty 

76.240.249,45 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 56.858.627,97 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 19.381.621,48 zł, 

5. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 

Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały.   

6. W §2 ust.2 pkt 2 zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 144.000,00 zł, do kwoty 

19.381.621,48 zł.  



7. Zmienia się załącznik nr 4 do uchwały, przedstawiający wydatki na zadania majątkowe budżetu 

Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.   

8. Dodaje się w §2 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w 

kwocie 19.539,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13”. Treść załącznika po dokonanej zmianie 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

9. W § 7 zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy o kwotę  5.000,00 

zł, tj. do kwoty 3.950.563,00 zł: 

       1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.649.563,00 zł; 

       2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.301.000,00 zł. 

10. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały, przedstawiający wydatki z tytułu udzielenia dotacji z 

budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na rok 2025. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.   

11. § 13. otrzymuje brzmienie: „ Tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 520.000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 904.450,83 zł, z tego:  

a) na realizację zadań oświatowych w kwocie 97.878,18 zł, 
b) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy 

emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia 681.572,65 zł,  
c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

125.000,00 zł”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr VIII/…./2025 z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 

budżetowych. 

 

 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 

dochodów o kwotę 67.939,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (700-70005-0550) w kwocie 5.000,00 zł do kwoty 61.000,00 zł z 

tytułu opłat za użytkowanie wieczyste; 

 zwiększenie dochodów (700-70005-0750) w kwocie 10.000,00 zł do kwoty 45.000,00 zł z 

tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

 zwiększenie dochodów (756-75616) o kwotę 28.400,00 zł do kwoty 5.408.951,01 zł w tym 

z tytułu wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 23.400,00 zł oraz 

odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 5.000,00 zł; 

 zwiększenie dochodów (756-75618-0920) o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł z 

tytułu pozostałych odsetek od wpływów z innych opłat; 

 wprowadzenie dochodów (758-75814-2100) w kwocie 18.028,00 zł z tytułu realizacji zadań 

oświatowych związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa;  

 wprowadzenie dochodów (852-85231-2100) w kwocie 19,95 zł z tytułu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w związku z nadaniem nr PESEL obywatelom Ukrainy;    

 wprowadzenie dochodów (855-85595-2100) w kwocie 1.492,00 zł z tytułu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w zakresie realizacji świadczeń rodzinnych.  

 

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 

wydatków o kwotę 67.939,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie rezerwy ogólnej w kwocie 100.000,00 zł do kwoty 520.000,00 zł; 

 zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 4.400,00 w budżecie Szkoły 

Podstawowej w Kaczkowie na pokrycie kosztów wpisowego dla uczestników Biegu 

Wilczym Tropem; 



 zwiększenie wydatków (801-80104-6050) o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 400.000,00 zł na 

zadanie  pn.: „Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac 

Jana Dąbrowskiego 1 a w Rydzynie”, zgodnie z wykazem przedsięwzięć ujętych WPF; 

 wprowadzenie wydatków (801-80113-2310) w kwocie 5.000,00 zł w formie dotacji 

udzielonej Gminie Krzemieniewo na podstawie porozumienia w zakresie zapewnienia 

dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu na trasie 

z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie;  

 wprowadzenie wydatków (801-80195) w kwocie 18.028,00 zł na zadania oświatowe dla 

obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

 wprowadzenie wydatków (852-85231) w kwocie 19,95 zł na zadanie związane  

z wydawaniem nr PESEL dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

 zwiększenie wydatków (855-85516-6050) o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł na 

zadanie: „Budowa żłobka w Gminie Rydzyna”,  zgodnie z wykazem przedsięwzięć ujętych 

WPF; 

 wprowadzenie wydatków (855-85595) w kwocie 1.492,00 zł na realizację świadczeń 

rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa; 

 wprowadzenie zadania (921-92109-6050) w kwocie 24.000,00 zł pn.: „Budowa wiaty na 

potrzeby wsi Tworzanice”.  

 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o Nr 4, 6 i 13 do uchwały 

budżetowej odpowiednio otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

 

 


